

令和5年3月20日（令和5年6月21日）

宇治川向島地区河道整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	宇治川向島地区河道整備他工事
工事地名	(自)京都府京都市伏見区向島津田町地先 (至)京都府京都市伏見区桃山南大島町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年12月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010005	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	347日間 自 令和 5年 3月20日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市 (1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	宇治川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年12月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	宇治川向島地区河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (向島地区)		式	1		78,193,419				
河川土工		式	1		262,343				
掘削工		式	1		89,523				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	290	308.7	89,523			単-1号	
盛土工		式	1		172,820				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	4	5,573	22,292			単-2号	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	70	717.5	50,225			単-3号	
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	m3	216	200.8	43,372			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1,699	50,970			単-5号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	30	198.7	5,961			単-6号	
法覆護岸工		式	1		3,452,800				
多自然護岸工		式	1		3,452,800				

設計内訳書

工事名	宇治川向島地区河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	m2	208	16,600	3,452,800				単-7号
根固め工		式	1		63,249,219				
根固めブロック工		式	1		39,002,240				
消波根固めブロック製作	4t型	個	600	58,850	35,310,000				単-8号
消波根固めブロック運搬	4t型	個	440	6,102	2,684,880				単-9号
消波根固めブロック運搬	4t型	個	160	6,296	1,007,360				単-10号
捨石工		式	1		24,246,979				
捨石	φ600内外	m3	846	24,510	20,735,460				単-11号
捨石	φ600内外(支給品)	m3	588	3,404	2,001,552				単-12号
表面均し		m2	730	1,493	1,089,890				単-13号
吸出し防止材(盛土部)	t=10mm	m2	490	857.3	420,077				単-14号
仮設工		式	1		11,229,057				

設計内訳書

工事名	宇治川向島地区河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路工			式	1		金額			
						2,686,805			
工事用道路盛土			式	1					内-1号
						445,840			
工事用道路盛土			式	1					内-2号
						107,625			
工事用道路盛土			式	1					内-3号
						38,152			
土砂等運搬			式	1					内-4号
						798,530			
積込(ルース)			式	1					内-5号
						93,389			
敷砂利			式	1					内-6号
						205,506			
掘削			式	1					内-7号
						145,089			
土砂等運搬			式	1					内-8号
						798,530			
整地			式	1					内-9号
						54,144			
工事用坂路工			式	1					
						3,193,142			
工事用道路盛土			式	1					内-10号
						111,460			

設計内訳書

工事名	宇治川向島地区河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土			式	1		金額			内-11号
						408,975			
土砂等運搬			式	1					内-12号
						1,121,340			
積込(ルース)			式	1					内-13号
						131,142			
敷砂利			式	1					内-14号
						104,027			
掘削			式	1					内-15号
						191,394			
土砂等運搬			式	1					内-16号
						1,053,380			
整地			式	1					内-17号
						71,424			
汚濁防止工			式	1					
						2,127,360			
汚濁防止フェンス			式	1					内-18号
						2,127,360			
交通管理工			式	1					
						3,221,750			
交通誘導警備員			人日	245	13,150				単-15号
						3,221,750			
築堤・護岸 (豊後橋地区)			式	1					
						31,266,135			

設計内訳書

工事名	宇治川向島地区河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川土工		式	1		1,016,406				
掘削工		式	1		129,654				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	420	308.7	129,654			単-16号	
盛土工		式	1		167,190				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	30	5,573	167,190			単-17号	
法面整形工		式	1		102,734				
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	120	790.2	94,824			単-18号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	20	395.5	7,910			単-19号	
残土処理工		式	1		616,828				
整地	残土受入れ地での処理	m3	340	115.2	39,168			単-20号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	340	1,699	577,660			単-21号	
法覆護岸工		式	1		7,656,190				

設計内訳書

工事名	宇治川向島地区河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		37,510			
床掘り	土砂		m3	50	224.8	11,240			単-22号
埋戻し	土砂		m3	10	2,627	26,270			単-23号
多自然護岸工			式	1		7,618,680			
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm		m2	126	16,600	2,091,600			単-24号
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm		m2	156	35,430	5,527,080			単-25号
根固め工			式	1		20,443,780			
捨石工			式	1		20,443,780			
捨石	φ400内外		m3	1,014	20,060	20,340,840			単-26号
表面均し			m2	50	1,493	74,650			単-27号
吸出し防止材(盛土部)	t=10mm		m2	33	857.3	28,290			単-28号
仮設工			式	1		2,149,759			

設計内訳書

工事名	宇治川向島地区河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事用坂路工			式	1		金額			
						1,424,959			
工事用道路盛土			式	1					内-19号
						148,592			
掘削			式	1					内-20号
						256,221			
土砂等運搬			式	1					内-21号
						295,563			
敷砂利			式	1					内-22号
						123,983			
掘削			式	1					内-23号
						237,699			
土砂等運搬			式	1					内-24号
						274,197			
整地			式	1					内-25号
						88,704			
交通管理工			式	1					
						724,800			
交通誘導警備員			人日	60	12,080				単-29号
						724,800			
直接工事費			式	1					
						109,459,554			
共通仮設費			式	1					
						13,452,000			

設計内訳書

工事名	宇治川向島地区河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		金額			
						2,695,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						2,695,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						10,757,000			
純工事費			式	1					
						122,911,554			
現場管理費			式	1					
						36,211,000			
工事原価			式	1					
						210,308,497			
一般管理費等			式	1					
						31,631,503			
工事価格			式	1					
						241,940,000			
消費税相当額			式	1					
						24,194,000			
工事費計			式	1					
						266,134,000			

設計内訳書

工事名	宇治川向島地区河道整備他工事(桃山地区) (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (桃山地区)		式	1		33,166,943				
河川土工		式	1		504,206				
掘削工		式	1		43,218				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	140	308.7	43,218			単-1号	
盛土工		式	1		278,650				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	50	5,573	278,650			単-2号	
法面整形工		式	1		118,530				
法面整形(切土部)	現場制約無 粘性土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	150	790.2	118,530			単-3号	
残土処理工		式	1		63,808				
整地	残土受入れ地での処理	m3	40	115.2	4,608			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	40	1,480	59,200			単-5号	
法覆護岸工		式	1		2,600,640				

[]

設計内訳書

工事名	宇治川向島地区河道整備他工事(桃山地区) (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
多自然護岸工			式	1		2,600,640			
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルメッキ 割栗石 径15~20cm	m2		98	16,600	1,626,800			単-6号
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm	m2		28	34,780	973,840			単-7号
根固め工			式	1		29,095,697			
根固めブロック工			式	1		3,333,696			
根固めブロック据付	2t型 支給品		個	582	1,987	1,156,434			単-8号
消波根固めブロック運搬	2t型 支給品		個	582	3,741	2,177,262			単-9号
捨石工			式	1		25,762,001			
捨石	φ400内外	m3		1,170	21,700	25,389,000			単-10号
表面均し		m2		80	1,493	119,440			単-11号
間詰石	割栗石 径15~20cm	m3		6	17,970	107,820			単-12号
吸出し防止材(盛土部)	t=10mm	m2		170	857.3	145,741			単-13号

設計内訳書

工事名	宇治川向島地区河道整備他工事(桃山地区) (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1					
交通管理工			式	1					
交通誘導警備員			人日	80	12,080				単-14号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
現場環境改善費(率計上)			式	1					
共通仮設費(率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					

一式当たり内訳書

工事用道路盛土

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	150	717.5	107,625			
合 計					107,625			

一式当たり内訳書

工事用道路盛土

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m ³	190	200.8	38,152			
合計					38,152			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m ³	470	1,699	798,530			
合 計					798,530			

一式当たり内訳書

[(自) 京都府京都市伏見区向島津田町地先]

積込 (ルース)

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	470	198.7	93,389			
合 計					93,389			

一式当たり内訳書

掘削

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	470	308.7	145,089			
合 計					145,089			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	470	1,699	798,530			
合 計					798,530			

一式当たり内訳書

[(自) 京都府京都市伏見区向島津田町地先]

工事用道路盛土

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土	2.5m未満	m ³	20	5,573	111,460			
合 計					111,460			

一式当たり内訳書

工事用道路盛土

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	570	717.5	408,975			
合 計					408,975			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 12号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m ³	660	1,699	1,121,340			
合 計					1,121,340			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 16号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	620	1,699	1,053,380			
合 計					1,053,380			

一式当たり内訳書

整地

第 17号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	620	115. 2	71, 424			
合 計					71, 424			

一式当たり内訳書

掘削

第 20号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	830	308.7	256,221			
合 計					256,221			

一式当たり内訳書

敷砂利

第 22号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ²	292	424.6	123,983			
合 計					123,983			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 24号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0.3km以下	m 3	770	356.1	274,197			
合 計					274,197			

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	308.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	308.7	308.7		
計						308.7		
単価						308.7	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,573	5,573		
計						5,573		
単価						5,573	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	717.5	717.5	
	計					717.5	
	単価					717.5	円/m3

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	200.8	200.8	
	計					200.8	
	単価					200.8	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,699	1,699			
計						1,699			
単価						1,699	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	198.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	198.7	198.7			
計						198.7			
単価						198.7	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量		1	単価	16,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	かごマット設置 (スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	1	16,600	16,600			
	計					16,600			
	単価					16,600	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	消波根固めブロック製作	4t型	単位	個	数量		1	単価	58,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック製作	2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)	個	1	58,850	58,850			
	計					58,850			
	単価					58,850	円/個		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	消波根固めブロック運搬	4t型	単位	個	数量	1	単価	6,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,767	1,767		
	消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,525	1,525		
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 6.5km以下	個	1	2,810	2,810		
	計					6,102		
	単価					6,102	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	消波根固めブロック運搬	4t型	単位	個	数量	1	単価	6,296
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,767	1,767			
消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,525	1,525			
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 7.5km以下	個	1	3,004	3,004			
計						6,296		
単価						6,296	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	捨石	φ 600内外	単位	m3	数量	1	単価	24,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1	1,061	1,061		
捨石 (材料費)			m 3	1.21	16,800	20,328		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1.21	2,575	3,115.75		
計						24,504.75		
単価						24,510	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	捨石	φ600内外(支給品)	単位	m3	数量	1	単価	3,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1	1,061	1,061		
捨石(材料費) (支給品)			m 3	1.21	0	0		
積込(ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	1.21	236.8	286.52		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1.21	1,699	2,055.79		
計						3,403.31		
単価						3,404	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し			m 2	1	1,493	1,493			
計						1,493			
単価						1,493	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	吸出し防止材(盛土部)	t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	857.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置			m 2	1	857.3	857.3			
計						857.3			
単価						857.3	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	100	14,700		1,470,000	
	交通誘導警備員 B		人日	145	12,080		1,751,600	
	計						3,221,600	
	単価						13,150	円/人日

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	308.7		308.7	
	計						308.7	
	単価						308.7	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,573	5,573			
	計					5,573			
	単価					5,573	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	790.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	切土部 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	790.2	790.2			
	計					790.2			
	単価					790.2	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	395.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	395.5	395.5			
計						395.5			
単価						395.5	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	115.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115.2	115.2			
計						115.2			
単価						115.2	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,699	1,699		
計						1,699		
単価						1,699	円/m3	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	224.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	224.8	224.8		
計						224.8		
単価						224.8	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,627	2,627		
	計					2,627		
	単価					2,627	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量	1	単価	16,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット設置 (スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	1	16,600	16,600		
	計					16,600		
	単価					16,600	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm	単位	m2	数量	156	単価	35,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工 (多段積型)		C型 亜鉛アルミメッキ鉄線 5段 1段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3) 216m2/100m2	m 2	154	35,430	5,456,220		
かごマット工 (多段積型)		C型 亜鉛アルミメッキ鉄線 2段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3) 200m2/100m2	m 2	2	35,310	70,620		
計						5,526,840		
単価						35,430	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	捨石	φ400内外	単位	m3	数量	1,014	単価	20,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	970	1,061	1,029,170		
捨石		9mを超え24m以下 標準	m3	44	1,424	62,656		
捨石 (材料費)			m3	1,227	13,600	16,687,200		
土砂等運搬		標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1,227	2,082	2,554,614		
計						20,333,640		
単価						20,060	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し			m 2	1	1,493	1,493			
計						1,493			
単価						1,493	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	吸出し防止材(盛土部)	t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	857.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置			m 2	1	857.3	857.3			
計						857.3			
単価						857.3	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	12,080	12,080			12,080
計					12,080			
単価					12,080		円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	2,753	275,300	
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,753	275,300	
汚濁防止フェンス	単独7ポスト φ300 3×20m 1000未満 77日間	m	100	12,600	1,260,000	
アンカー工 10%		式	1		126,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		700	
計					1,662,000	
単価					16,620	円/m

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700	1	14,700
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					14,700		
	単価					14,700		円/人日

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075	1	12,080
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,080		
	単価					12,080		円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かごマット工 (多段積型)	C型 亜鉛アルミメッキ鉄線 5段 1段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3) 216m2/100m2	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	35,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	24,780	69,384				
特殊作業員		人	3.2	22,155	70,896				
普通作業員		人	7.4	21,105	156,177				
かごマット多段積型	C-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線	m	33.3	8,430	280,719				
かごマット多段積型	C-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線	m	133.4	8,430	1,124,562				
かごマット多段積型	C-c型 亜鉛アルミメッキ鉄線	m	33.3	8,430	280,719				
割栗石	150-200mm	m 3	98.1	11,400	1,118,340				
吸出し防止材	t=10mm	m 2	250.56	620	155,347				
バックホウ (クローラ型) 運転		日	8	35,150	281,200				
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		5,656				
計					3,543,000				

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かごマット工 (多段積型)	C型 亜鉛アルミメッキ鉄線 2段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3) 200m2/100m2	単位	m ²	数量	100	単価 35,310
土木一般世話役		人	2.8	24,780	69,384	
特殊作業員		人	3.2	22,155	70,896	
普通作業員		人	7.4	21,105	156,177	
かごマット多段積型	C-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線	m	100	8,430	843,000	
かごマット多段積型	C-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線	m	100	8,430	843,000	
割栗石	150-200mm	m ³	98.1	11,400	1,118,340	
吸出し防止材	t=10mm	m ²	232	620	143,840	
バックホウ (クローラ型) 運転		日	8	35,150	281,200	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		5,163	
計					3,531,000	
単価					35,310	円/m ²

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,753
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.2	24,780	54,516		
普通作業員		人	5.4	21,105	113,967		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	2.2	44,950	98,890		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		7,927		
計					275,300		
単価					2,753	円/m	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1		35,150
運転手 (特殊)		人	1	22,260		22,260		
軽油	1. 2号	L	31	138		4,278		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 4 5 m 3 (平積0. 3 5 m 3) 2. 9 t吊	日	1.2	7,170		8,604		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						35,150		
単価						35,150	円/日	

参考資料 (3)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	44,950	
運転手 (特殊)		人	1	22,260	22,260			
軽油	1. 2号	L	83	138	11,454			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.03	10,900	11,227			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計						44,950		
単価						44,950	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	308.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	308.7	308.7		
計						308.7		
単価						308.7	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,573	5,573		
計						5,573		
単価						5,573	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	790.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	790.2	790.2		
計						790.2		
単価						790.2	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115.2	115.2		
計						115.2		
単価						115.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,480	1,480		
	計					1,480		
	単価					1,480	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量		単価	16,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット設置 (スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	1	16,600	16,600		
	計					16,600		
	単価					16,600	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm	単位	m2	数量	1	単価	34,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工 (多段積型)		C型 亜鉛アルミメッキ鉄線 7段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3) 126m2/100m2	m 2	1	34,780	34,780		
計						34,780		
単価						34,780	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	根固めブロック据付	2t型 支給品	単位	個	数量	1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,987	1,987		
根固めブロック		2t型 支給品	個	1	31,420	0		
計						1,987		
単価						1,987	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	消波根固めブロック運搬	2t型 支給品	単位	個	数量	1	単価	3,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,591	1,591		
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 9.5km以下	個	1	2,150	2,150		
	計					3,741		
	単価					3,741	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	捨石	φ400内外	単位	m3	数量	1	単価	21,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1	1,061	1,061		
捨石 (材料費)			m3	1.21	13,600	16,456		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1.21	3,452	4,176.92		
計						21,693.92		
単価						21,700	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	表面均し		単位	m2	数量		単価	1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m 2	1	1,493	1,493		
計						1,493		
単価						1,493	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	間詰石	割栗石 径15~20cm	単位	m3	数量		単価	17,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		碎石(各種) 全ての費用	m 3	1	17,970	17,970		
計						17,970		
単価						17,970	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	吸出し防止材(盛土部)	t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	857.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置			m 2	1	857.3	857.3			
計						857.3			
単価						857.3	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	12,080	12,080			
計						12,080			
単価						12,080	円/人日		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かごマット工（多段積型）	C型 亜鉛アルミメッキ鉄線 7段 0段 割栗石 15～20cm 標準 (90m3) 126m2/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	34,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.8	24,780	69,384			
特殊作業員		人	3.2	22,155	70,896			
普通作業員		人	7.4	21,105	156,177			
かごマット多段積型	C-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線	m	28.6	8,430	241,098			
かごマット多段積型	C-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線	m	171.4	8,430	1,444,902			
割栗石	150-200mm	m 3	98.1	11,400	1,118,340			
吸出し防止材	t=10mm	m 2	146.16	620	90,619			
バックホウ（クローラ型）運転		日	8	35,150	281,200			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		5,384			
計					3,478,000			
単価					34,780	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,080	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	35,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,260	22,260		
軽油	1. 2号	L	31	138	4,278		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3） 2. 9 t吊	日	1.2	7,170	8,604		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					35,150		
単価					35,150	円／日	